

# **RELATED ApS**

Immervad 7  
8000 Aarhus C

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**12/04/2018**

---

**Henrik Koch**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

RELATED ApS

Immervad 7

8000 Aarhus C

Telefonnummer: 70233577

CVR-nr: 27209815

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Revisor**

ERNST &amp; YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab

Lysholt Allé 10

7100 Vejle

DK Danmark

CVR-nr: 30700228

P-enhed: 1014141010

# Ledelsesberetning

## Præsentation af virksomheden

Selskabets formål er at drive reklame-, markedsanalyse-, kommunikations- og public relations relateret virksomhed samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i økonomiske aktiviteter og forhold

Årets resultat udviser et overskud på 586 t.kr. efter skat. Selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 1.098 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtrådt begivenheder, som vil påvirke vurderingen af selskabets indtjening og økonomiske stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>5.313.387</b>	<b>5.026.831</b>
Personaleomkostninger .....	1	-4.381.349	-3.589.455
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-66.396	-33.419
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>865.642</b>	<b>1.403.957</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	4.738	1.777
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-133.558	-312.030
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>736.822</b>	<b>1.093.704</b>
Skat af årets resultat .....		-151.006	-255.096
<b>Årets resultat .....</b>		<b>585.816</b>	<b>838.608</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		270.000	0
Overført resultat .....		315.816	838.608
<b>I alt .....</b>		<b>585.816</b>	<b>838.608</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		271.758	190.376
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>271.758</b>	<b>190.376</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>271.758</b>	<b>190.376</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.434.283	4.157.390
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		223.994	220.616
Udskudte skatteaktiver .....		17.400	30.300
Andre tilgodehavender .....		161.967	434.783
Periodeafgrænsningsposter .....		146.975	40.378
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.984.619</b>	<b>4.883.467</b>
Likvide beholdninger .....		139.730	500
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.124.349</b>	<b>4.883.967</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.396.107</b>	<b>5.074.343</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		703.027	387.211
Forslag til udbytte .....		270.000	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.098.027</b>	<b>512.211</b>
Gæld til associerede virksomheder .....		0	510.575
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		0	84.433
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>595.008</b>
Gæld til banker .....		54.239	956.024
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning .....		316.921	189.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		183.100	2.284.112
Skyldig selskabsskat .....		125.400	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		618.420	423.414
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		0	113.903
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.298.080</b>	<b>3.967.124</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.298.080</b>	<b>4.562.132</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.396.107</b>	<b>5.074.343</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Løn og gager	3.631.644	3.044.531
Pensionsbidrag	402.895	365.093
Andre omkostninger til social sikring	346.810	179.831
	<u>4.381.349</u>	<u>3.589.455</u>

## 2. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Renteindtægter associerede virksomheder	555	1.284
Andre finansielle indtægter	4.183	493
	<u>4.738</u>	<u>1.777</u>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Renteomkostninger til associerede virksomheder	16.734	92.966
Andre finansielle omkostninger	116.824	216.064
	<u>133.558</u>	<u>312.030</u>

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

### *Hæftelser i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med Henrik Koch Invest ApS for skat af den sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af den sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskabet Henrik Koch Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### *Øvrige eventualposter*

Selskabet har indgået leasing- og lejeaftaler med en samlet forpligtelse på 289 t.kr.

## 5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for selskabets gæld over for banker, der udgør 54 t.kr. pr. 31. december 2017 er stillet fordringspant for en værdi af 1.200 t.kr. i materielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.706 t.kr. pr. 31. december 2017.

## 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	9	6